
 
CITTA’ DI BIELLA 

 
 

   DECRETO DEL SINDACO   
 

N. 228 DEL 03/12/2025 

 
 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEI CONSIGLI DI QUARTIERE -TITOLO III 
REGOLAMENTO DELLA PARTECIPAZIONE – PRESA D’ATTO DEI RISULTATI 
DELLE ELEZIONI DEL 30 NOVEMBRE 2025. 

 
IL SINDACO 

 
Richiamato il proprio precedente decreto n.166 dell’08.08.2025, con il quale: 
-sono state indette le Assemblee Pubbliche per le elezioni dei componenti dei Consigli di Quartiere 
per il giorno 26 ottobre 2025 dalle ore 9.00 alle ore 18.00; 
-è stato stabilito nel giorno 25 settembre 2025 alle ore 11.00, 30° giorno antecedente la data fissata 
per le elezioni, il termine ultimo per la presentazione delle candidature alla Segreteria Generale del 
Comune di Biella. 
 
Richiamati altresì i propri precedenti decreti n. 187 del 29.09.2025 con il quale è stato approvato 
l’elenco dei candidati ammessi per le elezioni, e n. 188 del 3.10.2025 di rettifica di errori materiali 
riscontrati nel citato decreto in relazione all’indicazione di alcuni candidati per i Quartieri di San 
Paolo - Masarone - Villaggio Sportivo, Piazzo e Chiavazza, e di conferma dell’elenco dei candidati 
ammessi per i restanti Quartieri. 
 
Richiamati inoltre: 
- il proprio decreto n.196 dell’8.10.2025 con il quale, in seguito alla decisione della Conferenza dei 
Capigruppo del 6 ottobre u.s., di accogliere l’istanza di alcuni gruppi consiliari al fine di riconoscere 
l’elettorato attivo anche a coloro che hanno compiuto sedici anni, è stato sospeso il procedimento 
elettorale, avviato con proprio precedente decreto n.166 sopra citato, per l’adozione della specifica 
modifica del Regolamento della Partecipazione; 
- il proprio decreto n. 208 del 23.10.2025 con il quale è stata stabilita la nuova data per le elezioni dei 
componenti dei Consigli di Quartiere per il giorno 30 novembre 2025; 
- il proprio decreto n.215 del 3.11.2025 con il quale sono stati individuati i delegati a presiedere le 
assemblee elettorali ai sensi di quanto previsto dal comma 1 dell’art.31 del Regolamento della 
Partecipazione, e a svolgere la funzione di Presidenti dei relativi Seggi; 
-  il proprio decreto n.227 del 26.11.2025 con il quale è stato sostituito il delegato del sottoscritto a 
presiedere l’Assemblea elettorale del Quartiere n. 1 CENTRO, e a svolgere le funzioni di Presidente 
del medesimo Seggio. 
 
Atteso che in data 30 novembre u.s. si sono regolarmente svolte le elezioni.     
 
Ricevuti i verbali delle operazioni della Commissione elettorale per l’elezione dei Consigli di 
Quartiere in data odierna con i quali sono stati proclamati gli eletti per ciascun Quartiere, conservati 
in atti. 



 
Considerato che ai sensi di quanto previsto dall’art. 32 comma 2 del Regolamento della 
Partecipazione, “La prima seduta del Consiglio di Quartiere è convocata e presieduta dal Consigliere 
eletto dall’Assemblea Pubblica di Quartiere con il maggior numero di voti. A parità di voti, provvede 
il Consigliere più anziano d’età. In tale seduta si provvederà ad eleggere il Presidente del Consiglio, 
con le modalità previste dal successivo art. 37”. 
 
Ritenuto pertanto di prendere atto dei risultati e della conseguente composizione dei dieci Consigli di 
Quartiere, al fine di consentirne l’insediamento e l’operatività. 
 

DECRETA 
 
Di prendere atto dei risultati delle votazioni per l’elezione dei Consigli di Quartiere della Città, che 
conseguentemente risultano così composti: 

 
QUARTIERE N. 1 CENTRO 

N. Cognome e Nome Lista 
1 ZAMPERONE EUGENIO 
2 COLMEGNA MARIA LAURA 
3 BERTOGLIO GIOVANNI 
4 MANFREDI MARCO 
5 GARIZIO PIERANGELO 
6 GRANDIERI ANTONIO 

VIVI IL CENTRO 

7 RIGOLA IRENE 
8 TRUCCI MATTIA 
9 GIACHINO EMILIO 
10 PERNICI ALBERTO 

IDENTITÀ E TERRITORIO 

QUARTIERE N. 2 RIVA 
1 ROBAZZA PAOLO 
2 VERCELLOTTI PAOLA 
3 BATTISTELLA ROBERTO 
4 TRADA SIMONE 
5 CRISTILLI CRISTINA 
6 BARRESI FRANCESCO 
7 LOMETTI MAURIZIO 
8 PINELLI DANIELA 
9 BRESCIANI CHIARA 
10 SCHIAVO ANTONIO 

RIVA DOMANI 

QUARTIERE N. 3 VERNATO THES 
1 FOGLIANO GIORGIO 
2 LANZONE LAURA 
3 MASSERANO CORRADO 
4 PICONE DIEGO 
5 RICONO VERNA BARBARA 
6 CULLETTA ANGELA 
7 PIERRO LEONARDO 
8 FASCIANO DOMENICO 
9 MUSICCO NICOLA 
10 MONTELEONE VALERIO 

INSIEME PER VERNATO THES 



QUARTIERE N. 4 VILLAGGIO LAMARMORA 
1 POLLETTA SIMONE 
2 ERCOLI ALESSIO 
3 ZERBOLA GABRIELE 
4 POZZI LUCA 
5 LEONE PAOLA 
6 FRE ERICA 
7 CERRA ROSA 
8 COSENTINO FIORELLA 
9 CASSISA MARCO 
10 COMPAGNIN MARISA 

VILLAGGIO LAMARMORA 

QUARTIERE N. 5 SAN PAOLO - MASARONE - VILLAGGIO SPORTIVO 
1 PANZANELLI JACOPO 
2 ANIMALI GREGORIO PAOLO 
3 ZEGNA ENRICO 
4 PIANA LUIGI (Gigi) 
5 MAZZA MANUELA 
6 VAROLI MICOL 
7 BERTONE PAOLO 

SAN PAOLO MASARONE 
VILLAGGIO SPORTIVO 

8 BERGADANO GIANNA 
9 GARDIOLO GRAZIANO 
10 BELTRANDO SABRINA 

IDENTITÀ E TERRITORIO 

QUARTIERE N. 6 PIAZZO 
1 PORTA VITTORIO 
2 FONTANA ENRICA 
3 GARBACCIO ZANAT STEFANO 

4 
DE STERMICH DI VALCROCIATA 
VALENTINA 

5 MARTINOTTI ELIANA 
6 COMOTTO PAOLA 

TI (S)PIAZZO 

7 ERBA CESARE 

8 
GUALINETTI ROSA MARIA 
detta Rosy 

9 PELLEGRINI MAURIZIO 
10 DELLEDONNE CESARE 

VIVERE IL PIAZZO 

QUARTIERE N. 7 OREMO BARAZZETTO VANDORNO 
1 DEVA DANTE 
2 SONCINA GIOVANNI 
3 GROMETTO RICCARDO 
4 DEVA MICHELA 
5 MARTINELLI PAOLA 
6 PANA' FABRIZIO ANTONIO 
7 SCARDONE ANDREA 
8 AMATI DARIO 
9 RAMELLA PEZZA LORENZO 
10 SCHIAPPARELLI MARIA GRAZIA 

B.V.O. INSIEME PER I NOSTRI 
QUARTIERI 

QUARTIERE N. 8 VALLE OROPA 
1 CODA ZABETTA DAVIDE 
2 MOSCA BOGLIETTI ROBERTO 

VALLE OROPA 



3 ROSSO GILIOLA 
4 RAMELLA PAIA VALERIO 
5 GALUPPI PAOLO 
6 MARCHIONATTI SILVIA 
7 PAVIGNANO NICOLO' 
8 SALZA FRANCO 
9 MILANI GIANNI LUIGI 
10 BARBERIS NEGRA PIETRO IDENTITA’ E TERRITORIO 

QUARTIERE N. 9 CHIAVAZZA 
1 BELLI MICHELE 
2 SERVO GIANLUCA 
3 PICCIONI LUCIANO 
4 ROMANO ALESSANDRA 
5 GAIAS CHIARA 
6 ZORIO STEFANIA 
7 CAVALLI MARTINA 
8 TOSETTI STEFANO 
9 VIGNA RICCARDO 

INSIEME PER CHIAVAZZA 

10 BESSONE GABRIELLA IDENTITA’ E TERRITORIO 
QUARTIERE N. 10 PAVIGNANO - VAGLIO COLMA 

1 NARESE FILIPPO 
2 ZUCCOLO ALESSANDRO 
3 AGLIETTA ALBERTO 
4 STOPPINI CARLO 
5 FIORI MARINA 
6 PELLE MARINA 
7 GIANONCELLI MAURO 
8 PIANTANIDA DAVIDE 
9 PANCOTTI CARLO 

PAVIGNANO - VAGLIO COLMA 
INSIEME PER COSTRUIRE 

10 TIRAPELLE ALBERTO IDENTITA’ E TERRITORIO 
 

 
DISPONE 

 
L’elenco degli eletti dei dieci Quartieri è reso noto con appositi manifesti, da affiggere in luoghi 
pubblici nel territorio cittadino. 

DISPONE ALTRESI’ 
 

La più ampia diffusione del presente decreto con ogni mezzo a disposizione dell’ente al fine di 
agevolarne la conoscenza da parte della cittadinanza. 
 

 Il Sindaco 
 Olivero Marzio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 

82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2025-12-03T15:40:33+0100
	Olivero Marzio




